
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

X2024000489

Codi Segur de Verificació: b68b7690-c09c-4e51-b252-caeba934fb75
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01171352_2024_27376960
Data d'impressió: 25/07/2024 17:18:31
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Pere Borràs Pagès (SIG) (Alcalde), 25/07/2024 14:27
2.- Ajuntament de Pont de Molins. 2024DECR000316 25/07/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 P

O
N

T
 D

E
 M

O
LI

N
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//p
on

td
em

ol
in

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
b6
8b
76
90
-c
09
c-
4e
51
-b
25
2-
ca
eb
a9
34
fb
75
8Î

 

 

 

 

DECRET 
 
Identificació de l’expedient 
 

Contractació del servei de monitoratge per a l’activitat física (gimnàstica de 
manteniment) per a la gent gran i per a la resta de població major d’edat, dels mesos 
d’octubre fins a juny. 
 
Fets 

 
L’Ajuntament és competent en matèria de serveis socials en virtut de la Llei 7/1985, de 
2 d’abril, de bases de règim local (LBRL). 
 
El Consell Comarcal de l’Alt Empordà (CCAE) presta, de forma supletòria i per 
ministeri de la llei, a favor de l’Ajuntament, els serveis socials bàsics, d’acord amb allò 
establert a la Llei d’11 d’octubre de Serveis Socials (LSS) i el Contracte Programa 
signat amb el Departament de Treball, Afers social i Famílies.  
 
El CCAE té establert i en funcionament el “Servei d’atenció i prevenció a la 
dependència”, un servei d’atenció a domicili que s’adreça, en primer lloc, als malalts 
d’Alzheimer i altres demències i també té cura dels familiars, que, a causa d’aquestes 
malalties, són incapaços d’afrontar la situació i trobar sortides, donant-los suport per 
poder assumir millor la tasca de tenir cura d’aquests malalts. Aquesta acció també 
inclou l'organització d'activitats per a la gent gran: físiques, com la gimnàstica de 
manteniment, i mentals, com els tallers de memòria; amb l’objectiu d’estimular les 
capacitats que intervenen en la memòria i aprendre a utilitzar estratègies que en 
millorin el seu funcionament, a més de fomentar la promoció de la salut i un 
envelliment satisfactori i actiu.  
 
L’Ajuntament i el CCAE comparteixen objectius en matèria de serveis socials i estan 
interessats en el foment de projectes i programes relacionats amb el desenvolupament 
dels serveis socials de suport i altres programes relatius al benestar social i a les 
polítiques d’igualtat, considerant convenient la seva gestió, direcció i coordinació des 
dels serveis. 
 
En el marc del conveni de delegació al CCAE i vist l’èxit dels tallers de gimnàs, 
l’Ajuntament demanava la seva execució al CCAE, però, en data 7.06.2024 
(E2024001133), el CCAE comunicà que jo els faria més. Que a partir de la tardor de 
2024 els prestaria el Consell Esportiu. 
 
L’Ajuntament ha de donar compliment a la llei de contractes del sector públic, per la 
qual cosa, si vol continuar fent els tallers, en ser un servei a prestar de manera 
recurrent, any rere any, cal licitar-lo. 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000316 25/07/2024



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

X2024000489

Codi Segur de Verificació: b68b7690-c09c-4e51-b252-caeba934fb75
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01171352_2024_27376960
Data d'impressió: 25/07/2024 17:18:31
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Pere Borràs Pagès (SIG) (Alcalde), 25/07/2024 14:27
2.- Ajuntament de Pont de Molins. 2024DECR000316 25/07/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 P

O
N

T
 D

E
 M

O
LI

N
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//p
on

td
em

ol
in

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
b6
8b
76
90
-c
09
c-
4e
51
-b
25
2-
ca
eb
a9
34
fb
75
8Î

 

 

 

 

Per altra banda, el personal municipal resulta insuficient i no està qualificat per atendre 
els tallers de gimnàstica pretesos, fet que comporta que s’hagi de contractar personal 
extern. 
 
Atès que s’han redactat els plecs de prescripcions tècniques i el plec de clàusules 
administratives particulars que han de regir l’adjudicació del contracte, i s’han 
incorporat a l’expedient administratiu. 
 
Vistos els informes jurídic i de control intern de la Secretaria-intervenció de data  
25.07.2024, on conclou que existeix crèdit adequat i suficient per a fer front a aquesta 
despesa, que el seu finançament es troba garantit, i que l’òrgan competent per 
l’aprovació d’aquest expedient és l’alcalde al no superar el 10% dels recursos ordinaris 
del pressupost vigent, tal com estableix la disposició addicional segona de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es traslladen a 
l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP). 
 
Fonaments jurídics: 
 

 Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124, 131 a 159 i 308 i següents, i les 
disposicions addicionals segona, tercera i quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a 
l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d'ara endavant LCSP). 

 El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 
30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic. 

 El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General 
de la Llei de contractes de les administracions públiques. (Articles vigents després 
de l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig). 

 Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el tex refós de la 
Llei reguladora de les hisendes locals. (TRLHL) 

 
Per tot això, 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Aprovar la no divisió en lots d’aquest contracte, ja que no és viable la 

lotificació per garantir una bona operativa del servei. No és operatiu fer la prestació del 
servei requerit per diferents proveïdors per la dificultat del control de qualitat posterior i 
per a la pròpia operativa del servei a prestar. Tot això de conformitat amb el que 
estableix l’article 99.3 de la LCSP. 
 
Segon.- Aprovar l’expedient de contractació, mitjançant procediment obert 
simplificat, tramitació abreujada, del servei de monitoratge per a l’activitat física 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

X2024000489

Codi Segur de Verificació: b68b7690-c09c-4e51-b252-caeba934fb75
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01171352_2024_27376960
Data d'impressió: 25/07/2024 17:18:31
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Pere Borràs Pagès (SIG) (Alcalde), 25/07/2024 14:27
2.- Ajuntament de Pont de Molins. 2024DECR000316 25/07/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 P

O
N

T
 D

E
 M

O
LI

N
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//p
on

td
em

ol
in

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
b6
8b
76
90
-c
09
c-
4e
51
-b
25
2-
ca
eb
a9
34
fb
75
8Î

 

 

 

 

(gimnàstica de manteniment) per a la gent gran i per a la resta de població major 
d’edat, dels mesos d’octubre fins a juny, i disposar l’obertura de la licitació. 
 
Tercer.- Autoritzar la despesa per import de 9.757,44€ (IVA inclòs), relativa als dos 

anys de durada del contracte (prorrogable per un període de dos anys més), amb 
càrrec a l’aplicació pressupostària 3380/22612-“Activitats esports” del pressupost 
vigent. Val a dir que la consignació pressupostària és per vinculació. 
 
Aquest contracte comporta despeses de caràcter plurianual, per la qual cosa, la seva 
autorització o realització se subordina al crèdit que per a cada exercici autoritzin els 
pressupostos respectius. 
 
Quart.- Aprovar el plec de condicions tècniques i el plec de clàusules administratives 

particulars que han de regir la contractació mitjançant procediment obert simplificat 
abreujat d’aquest contracte de serveis i que figuren com a documents annexos a 
aquest expedient. 
 
Cinquè.-  Publicar l'anunci de licitació en el perfil de contractant de l’Ajuntament de 
Pont de Molins amb el contingut de l'annex III de la LCSP, de conformitat amb el que 
estableixen els apartats segon i tercer de l’article 159 de la LCSP. 
 
Sisè.- Establir que no es constituirà mesa de contractació d’acord amb el PCAP i el 

disposat a l’art. 326.1 LCSP.  
 


